
ОБЛАСТИ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Главам муниципальных районов, 
городских/ округов, городских и 

сельских поселений Курской области. 

305002, г. Курск, ул. Марата, 9 
тел.: +7 (4712) 51-31-05, 70-29-80, факс: +7 (4712) 70-29-81 

e-mail: obl_im@imkursk.ru; 
www.imkursk.ru; 

30.11.2022 № 03.1-01.01 -19/16481 

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 237-ФЭ «О 
государственной кадастровой оценке» комитетом по управлению имуществом 
Курской области принято решение от 18.11.2022 года № 01.01-17/934 «Об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных 
участков, расположенных на территории Курской области». 

Согласно ч. 3 ст. 15 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЭ «О 
государственной кадастровой оценке» уполномоченный орган субъекта 
Российской Федерации в течение тридцати рабочих дней со дня принятия акта об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости направляет 
информацию о принятии акта об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости в органы местного самоуправления поселений, 
муниципальных районов, городских округов, муниципальных округов. 

В соответствии с ч. 3.1 ст. 15 Федерального закона от 3 июля 2016 года 
№ 237-ФЭ «О государственной кадастровой оценке» органы местного 
самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 
муниципальных округов в течение десяти рабочих дней со дня поступления от 
уполномоченного органа субъекта Российской Федерации информации, 
предусмотренной частью 3 настоящей статьи, обеспечивают информирование о 
принятии акта об утверждении результатов определения кадастровой стоимости, 
о порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при 
определении кадастровой стоимости, путем размещения соответствующей 
информации на своих официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (при их наличии), опубликования 
соответствующей информации в печатных средствах массовой информации, а 
также размещения извещения на своих информационных щитах. 

mailto:obl_im@imkursk.ru
http://www.imkursk.ru


В связи с этим, прошу Вас в течение десяти рабочих дней разместить 
прилагаемое решение и извещение на своих официальных сайтах, в печатных 
средствах массовой информации, а также на информационных щитах. 

Приложение: 
копия решения на 3 л. в 1 экз.; 
извещение на 1 л. в 1 экз. 

Заместитель председателя 
комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю 

Сертификат 701F92538BC8826DBA18108028C1E440 
Владелец Шутеев Дмитрий Юрьевич 
Действителен с 29.06.2022 по 22.09.2023 

Д.Ю. Шутеев 

В.А. Афанасьев 
8(4712)70-08-10 
407t@imkursk.ru 

mailto:407t@imkursk.ru


Извещение об утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости земельных участков, расположенных на территории Курской 

области, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении 
ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости. 

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года 237-Ф3 
«О государственной кадастровой оценке», решением комитета по 
управлению имуществом Курской области от 16 июня 2021 года 
№ 01.01-17/618 «О проведении государственной кадастровой ^оценки 
земельных участков, расположенных на территории Курской области» 
решением комитета по управлению имуществом Курской области «Об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных 
участков, расположенных на территории Курской области» от 18 ноября 2022 
года № 01.01-17/934 утверждена кадастровая стоимость земельных участков, 
расположенных на территории Курской области. 

Указанное решение размещено на официальном сайте администрации 
Курской области в и н ф о р м а ц и о н н о - т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й сети «Интернет» 
по адресу: 1Шрз://курск.рф, на официальном интернет-портале правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), на официальном сайте комитета по 
управлению имуществом Курской области https://im]mi-sk.ru/, на сайте 
регионального информационного агентства «Курск» и вступает в силу по 
истечении одного месяца после дня его обнародования (официального 
опубликования). 

Областное бюджетное учреждение «Центр государственной 
кадастровой оценки Курской области» (далее - ОБУ «ЦГКО») рассматривает 
обращения об исправлении ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости, с учетом требований Федерального закона 
№ 237-Ф3, а также методических указаний о государственной кадастровой 
"оценке, утвержденных приказом Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 04 августа 2021 года № П/0336. 

Рассмотрение обращений об исправлении ошибок осуществляется без 
взимания платы. 

Информация об исправлении ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости, а также примерная форма обращения размещены на 
официальном сайте ОБУ «ЦГКО» в и н ф о р м а ц и о н н о - т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й 
сети «Интернет» по адресу: https://KajacTpKvpcK.p(fa/shop/otseDka-kadastrovoy-
stoimosti. 

Обращения об исправлении ошибок,' допущенных при определении 
кадастровой стоимости, подаются в ОБУ «ЦГКО» лично или почтовым 
отправлением по адресу: 305018, Курская область, г. Курск, проезд 
Элеваторный, д. 14а. Консультацию можно получить по телефону 
+7 (4712) 44-65-06. 

http://www.pravo.gov.ru


А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я К У Р С К О Й О Б Л А С Т И 

К О М И Т Е Т П О У П Р А В Л Е Н И Ю И М У Щ Е С Т В О М 
К У Р С К О Й О Б Л А С Т И 

. РЕШЕНИЕ 
о т 4 L I L №

 0 1 . 0 1 - 1 7 / 3*4 
Об утверждении результатов определения кадастровой 

стоимости земельных участков, расположенных на территории 
Курской области 

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 2Э7-ФЗ «О 
государственной кадастровой оценке», Законом Курской области от 
30.11.2015 года № 117-ЗКО «О разграничении полномочий органов 
государственной власти Курской области в сфере земельных отношений в 
Курской области», решением комитета по управлению имуществом 
Курской области от 16.06.2021 года № 01.01-17/618 «О проведении 
государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных 
на территории Курской области», отчетом об итогах государственной 
кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории 
Курской области от 31.10.2022 № 01_ЗУ_2022, комитет по управлению 
имуществом Курской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
результаты определения кадастровой стоимости земельных участков, 

расположенных на территории Курской области, по состоянию на 1 января 
2022 года; 

средние значения удельных показателей кадастровой стоимости 
земельных участков, расположенных на территории Курской области, в 
разрезе муниципальных районов (городских округов) Курской области по 
состоянию на 1 января 2022 года. 

2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца после 



от 

Приложение 1 

к решению комитета по управлению имуществом 
Курской области 

« Л » V/ 202^ года № П Ш - М 

Результаты 
определения кадастровой стоимости 

земельных участков, расположенных на 
территории Курской области, 

по состоянию на 1 января 2022 года 



Приложение 2 

К р е ш е н и ю к о м и т е т а п о управлению ю ^ е с т в о м 
К р е ш е ш » К у р с к о й о б л а с т и 

о т « j £ » 2 0 2 i - г о й а № 

Средние значения 
удельных показателей кадастровой стоимости 

земельных участков, 
расположенных на территории Курской области, 

в разрезе муниципальных районов 
(городских округов) Курской области 
по состоянию на 1 января 2022 года 


